
令和 2 年 5 月 1 日 

大学不動産連盟 会員各位 

 

令和 2 年 5 月度 城南会 Web 情報交換会のお知らせ 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、未だ終息の見えない新型コロナウィルスの影響下で, 

緊急事態宣言も発出され、大変な時期をお過しのことと存じます。 

 

しかし、そのような情勢の中でも、不動産関連事業につきましては、情報が命のはずです。 

そこで城南会では、4 月にすでに試験実施しておりますが、継続に値すると判断致しました

ので、5 月度も Zoom を利用した Web 情報交換会の実施を決定致しました。 

ご参加ご希望の方は、各世話人に対しまして、通常の「お名前」「会社名」「連絡先」に加

えて、『メールアドレス』、『閲覧参加のみかどうか』をお知らせ下さい。 

このメールアドレスに対して、事務局より「Zoom」の招待メールを送信致します。 

そして、開催当日の午前中に参加パスワードを確定参加者のメールアドレスへ送信致しま

すので、開催時間に「参加」をお願い致します。 

 

【開催日時】令和 2 年 5 月 18 日 17:00～ 

【参 加 費】当然無料！ 

【配布書類】Web 上で共有出来ますので、写真か PDF にして事前に端末上にご用意願いま

す。スマホやタブレットの場合は、その端末に保存願います。PC の場合は、事前にデスク

トップに見せたいデータをアップ願います。 

すべての資料につきましては、事務局にて集約し後日参加者にメール等でご案内致します。 

【補足点】 

１．参加しても自分の顔が相手に見えない→「ビデオの開始」が赤くなっているので、そ

れをタップかクリックする事で解消されます。閲覧参加のみの方も顔は提示願います。 

２．相手に自分の声が聞こえない→「ミュート」が赤くなっているのでそれをタップかク

リックする事で解消されます。「ミュート」が赤の場合は、皆の声は聞こえるけれども

自分からの声や音が皆に聞こえない状況ですので、発言の前に都度タップすれば問題

ありません。 

３．ログイン名が本人を特定できない「takashi」「Y.M」等の場合、本人名に変更願います。 

 ※初めての対面の方もいらっしゃるからです。 

４．折角のデータが不鮮明のケースがありますので、拡大等で見えるように工夫願います。 

５．基本は司会の指示に従って発言をお願いします。司会は城南会世話人で決定します。 

６．会議後に有志で Zoom 懇親会があるかもしれません。 

敬具 

 

大学不動産連盟・地域情報交換会 城南会 

代表世話人 小林裕明 

＜城南会事務局＞ 

株式会社久保工 杉山慎二 

TEL：03-3293-4665 

FAX：03-3293-3879 

sugiyama@kuboco.co.jp 

 


